nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

confirmationis infringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc altentare praesumpserit,

indignatiooem omnipotentis Uei et beatorum Petri

etPauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Uatum Laterani xv Kal. Julii, pontificatus nostri

anuo tertio decimo.

LXXXV.
TURONENSI ET BURDEGALENSI ARCHIEPISCOPIS, ET

EPISCOPO PICTAVENSI.

r> Redditur pristinus slatus presbytero pcenitenti.

(Laterani, x Kal. Julii.)

Ejus exeroplo qui cum iratus esl, non obliviscitur

misereri, nec suas continet miserationes in ira, sed

postquam infuderit vinum, superinfundit et oleum
vulneribus sauciati, et post virgam correctionis

adhibet manus dulcedinis, qua? cum tabulis legis

divinae in arca faederis reservantur,nos,qui dilectum

filium Robertum de Sepulcro presbyterum ex seve-

ritate percussimus, volentes ex benignitate sanare,

cum longo jam tempore impositam sibi pcenam in

multa cordis et corporis humilitate portaverit, non

sinemagnislaboribusetangustiis,gravipressusone-

re paupertatis,apud sedem apostolicam misericor-

diam exspectando,hanc cum eo duximus misericor-

diam faciendam ut ad exsecutionem restituatur offi-

contineri perspeximus,in donariumseu donationem ^ cii, et si beneficia quae prius habuerat non sunt aliis

propternuptiasin SiciliaCarinum.quod in partibus

Panormitanis existit, cum omnibus casalibus, teni-

mentis, et pertinentiis suis, in valle Demensi Ca-

roniam, Sanctum Filadellum, et Sanctam Mariam
cum omnibus casalibus, pertinentiis et tenimentis

eorum, nec non et omnia casalia in eadem valle

Demensi consistentia quae ad suum demanium per-

tinere noscuntur ; insuperOliverium et Montem Al-

banumcumomnibuscasalibusettenimentiseorum,

inservitio veroSanctumPetrum deFicaraetcastrum

Ficariae,Galatum,etMilitellum ;item Tauromenium
cum omnibus tenimentis et pertinentiis suis tam
demanii quamservitii,in partihusveroApuliaetotum

honorem comitatus Montis Sancti Angeli.cum omni
honore, jure, tenimentis et pertinentiis suis tam de-

manii quam servitii, videlicet quod in demanio, in

demanium, et quod in servitio, in servitium, in de-

manio siquidem Montis Sancti Angeli, Siponti et

Veste civitates atque Casale novum.in servitio au-

tem omnia castra, villas, terras, casalia et totum
«liud quod ad honorem ipsius Montis dignoscitur

(58) Simoni, cui varias rescripsit epistolas Inno-
centius. Is originem ducebat ab Almarico filio natu-
rali Roberti regis Chstianissimi, Tilius in Roberto
a quo Castrum Monstisfortis Amalriciinsolo Carnu-
tensi denominationem accepit. Hic Albigensium
haeresim exstinxitvi armorum el adminiculo verbi
evangelici, cujusseriem orerotundo. B. Dominicus

ritecollata,reddantureidem,necexlata in ipsum im-

pediatur sententia quo minus ad obtinenda eccle-

siastica beneficia possit assumi, et tam in civitate

ac dicecesi Nannetensi quam in aliis libereconver-

sari. Quocirca fraternitati vestrs per apostolica

scripta praecipiendo mandamus quatenus circa eum
sublato cujuslibet contradictionis et appellationis

obstaculo quae praescripta suntexsequi procuretis,

contradictores, si qui fuerint, per censuram eccla-

siasticam compescendo, non obstante quod in his

literis totius negotii series non narratur, cum hac

adcautelam utamurexcertascientiabrevitate.Quod

si non omnes, etc, duo vestrum ea, etc.

DatumLaterani.xKalend.Julii,annotertiodecimo.

D LXXXVI.

NOBILI VIRO SIMONI (58) DE MONTEFORTI, COMITI LECE-

STR1jE,VICEC0M1TI BnERRENSlETCARCASSONENSl(59).

Confirmat ei civilatem Albiensem.

(Laterani, iv Kal. Julii.)

Habuisse bajulos Dominici verbi fidem ad sinapis

evangelicae quantitatem felix tuae translatio promo-

Gusmanus ordinis Praedicatorum praesul.et abbates
ordinis Cisterciensis diffusion explanatione docue-
runt. Bellum porru initum bonis avibus anno Do-
mini 1209, et inclinante haeresi peneque deleta,

anni 1218 circulo ad exlremum vertente, fere ex-
spiravit.

(59)Bi'<errensietCnrco«on.Investitusobresegregie
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tionis ostendit, dum nominationis tuee non solum A non valemus.Ne igiturex ncquitiasua possint com-
eed et denominationis vocabula bonis interpretatus

operibus, in auditu auris obedisti secundum nomen
tuum in locum peregrinalionis exire.ac sicut mons
infirma8 partes Ecclesiae muniturus.ad verbura prae-

dicatorum Ddelium es translatus, etc, 1« eumdem
modum ul in alia littera qux scripta est in ultimo

quaterno regesti (60) duodecimi anni, usque cum in

in manibus tuis, quem zelus Domini contra fidei

suhversores armavit, idem Dorr.inus civitatem tra-

diderit Albiensem (61), nos super hoc in Domino
gratulantes.civitatem ipsamcumomnibus pertinen-

tiis suis, sicut tibi est ad divinae majestatis honorem
pro tutela pacis et fidei defensione concessa, tibi

et haeredibus tuisin fide catbolicael devotionesedis

modumaliquodreportarecum nonsolum negligentes

sint, ut asseritur, sed etiam pestilcntes, discretioni

vestrseperapostolicascriptamandamusquatenusin-

quisita super omnibus quae proponuntur contra eos

diligentius veritate, ac habentes prae oculis solum
Deum,quod super hoc canonice tuerit statuendum

sublatoappellationisstatuatis facientesquod statue-

ritis per censuram ecclesiasticam firmiterobservari.

Datum l.aterani, iv Kalend. Julii, anno tertio de-

LXXXIX.
AHCHIEPISCOPO STRIGOMENSI.

De eccleiia cnnslituenda in fundo Romawe Ecclesue.

(Laterani, n Kal. Julii.)

Veniens ad apostolicam sedem dileotus filius

apostolicae permanentibus auctoritate apostolica g nobilis vir Herde comes deSimilionequemdam fun-

dum suum bealo Petro apostolo et Romanee Eccle-

siaeobtulit humiliter et devole ; in quo ad honorem
ejusdem apostoli ecclesiam aedilicarc disponit, et

eidem nonnullas de suis possessionibus assignare.

Nos igitur pium ejus propositum in Domino cora-

mendantes,praesentium tibi auctoritate mandumus
quatenusvenerabileinfratremnostrumCenadieuseui

epi9copum loci dicecesanum monere prudenter et

efficaciter inducere non postponas,ut prosuis justi-

tiis,quas de ipsis esset posaessionibus percepturus,

ab eodem comite moderatam recompensationem

rccipiat, et superabundantem gratiam recognoscat

quam ei facimus in hac parte, cum in hujusmodi

fundo absque omni recompensatione libera posset

ecclesia fabricari, sicut Hospitalariis et Templarils

aliisque nonnullis per privilegia est concessum.

Quod si monitis tuis memoratus episcopus acquie-

scere forte nollet, tu id auctoritate nostra, sublalo

cujuslibetcontradictionisetappellationisobstaculo,

exsequi non omittas,recipiens in utroque casu prae-

fatum fundum injusetproprietatemapostolicaesedis

perpublicuminstrumentuiuctcuncedonscidemaedi-

Dcandi ecclesiam in eodem liberam fucultatem.PraB-

tereacumidemcomesdecimasquaspraefatoepiscopo

persolvereconsueviteidemecclesiitcupiatassignari,

compensatione propter hoc ipsi exhibita competenti

volumuset mandamusuleumdemepiscopummone-
re ad hoc prudcnter ct elficaciter inducero non re-

tardes.

Datum Laterani, n Kal. Julii, anno lertio de-

cimo.

XC.

ABBITI ET CONVENTUI SANCTl OERMANI DE PRATI8

PARIBIENSIS (64).

De muris urhis Parit.

(Laterani, iv Kal. Julii.)

Cum per medium vincarum vestrarum infraparo-

confirmamus, etc, ut ineadem per totum usque Ad
indicium autem quod terram ipsam in devotione

apostolicae sedis, etc, usque in finem.

Datum Laterani, iv Kal. Julii, anno tertio de-

cimo.

LXXXVII.
REOENSI EPISCOPO ET ABBATI CISTBRCIENSI APOSTOLICE

SEDI8 LEOATIS.

Bis committitur vices suas in cauta fidei.

(Laterani, v Kal. Julii.)

Ut bi qui orthodoxae fidei zelo succensi ad expu-
gnandam haereticam pravitatem vivificae crucischa-

racterem assumpserunt eoferventiuspublicam cau-

sam gerant quo se viderint proximorum subsidiis

efficacius adjuvari, a vobis et a nonnullis aliis nobis

fuit saepe suggestum, etc. , sicut conlineturin penul- Q,

timo quaterno Regetti (62) duodecimi anni, de data

Yiterbii, per lotum in eumdem modum, usque ad ex-

plendum obsequium Jesu Christi, in Burdegalensi,

Bisuntioa et Vicnncnsi provinciis, nec non Pampi-
lonensi, Lemovicensi, Claromontansi, Aniciensi,

Mimatensi.Caturcensi et Rutbenensi episcopatibus

super hoc committendas vobis duximus vices no-

Btras, etc, ut in eadem per lotum usque in finem. In

aliisveroprovinciismonitis et precibusinsistatis ut

ad tantum fidei Christianae negotium consumman-
dum debonis sibi aDeo collatis subsidiaconferant

opportuna.

Datum Laterani, v Kal. Julii, pontiDcatus nostri

anno tertio decimo.

LXXXVIII. D

EISDEM.
JTi* commiltitur accutatio advertus archiepiscopot

Narbon. et Auxitanum.

(Laterani, iv Kal. Julii.)

(63) In tantum cl imor qui dudum ascendit conlra

Narbonensem et Auxitanum archiepiscopos inva-

lescit quoddissimulare ipsum ulteriussine periculo

gestas ex regis mandato a sede apostolioa, feudo

narum civitatuin et Albigae, quac sitre sunt in (iallia

Narbonensi, Parsdinus, Annal Burg , lib. n; in

Odone iv. V. inlra epist. 13 et 14, lib. xv. Kegest.

(60) Id esi, lib. xn, epist. 122.

(61) Alhiensem. Alba a Mnlthaen Pari« in Hifto-

ria Pbilippi Augusti aiino Domini 1213 et regio Al-

bigensium vocatur a Nauclereo eodem anno Gener-
40, quaeadhuc nomen retinet.

(62) Id est, lib. xn.epist. 87.

(63) Vide supra lib. x, epist. 63 ; lib. xiv, epist.

32, nt lib. xvi, epist. 5.

(64) Paricnsis dio?cesis, cujus templum Childe-
bertus rex jussit conetrui in urbe Parisiact prope
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cbiam Sancti Sulpicii positarum, quae ad vestrum \
monasterium pertinet pleno jure, ad munitinnem

civitatig Parisiensis const^uantur de novo muri,

9icut ex vestra insinuatione didiciinus, provideri

super hoc vobis auctoritate apostolica petiistis. Ne

igitur hujusmodi nccasione murorum parochiale.jus

inmonasleriivestridispendiurr. immutetur, praesen-

tium vobis auctoritate concedimusut idem jus (65)

in aedificiis (66) ejusdem parochias ronstruendis et

ipsorum h;ibitatoribus habeatis quod in ipsius vete-

ribus ffiditiciis et habitatoribus eorum dignosci-

minihactenus habuisse.Nulli ergo, etc, hanc pagi-

nam noslrae concessionis infringere vel ei, etc,

usque incursum.

Datum Laterani, iv Kal.Julii, pontificatus noslr;

anno tertio decimo. D
XCI.

B

EISDEM.

Confirmatur eis privilegium Lucii papse.